
- bitte umblättern -

Seminarangebote zum Vergaberecht in 2026 

Im Jahr 2026 führt das Auftragsberatungszentrum Bayern e. V. unter anderem folgende Veranstaltungen durch: 

3. Februar 2026 Seminarreihe Künstliche Intelligenz – 
Modul 1: KI- Rechtliche Grundlagen 

09.00 bis 10.30 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 150 EUR zzgl. MwSt. 

5. Februar 2026 Vergabebeschleunigungsgesetz 2026 –  
Was Sie jetzt wissen müssen! 

09.00 bis 11.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 250 EUR zzgl. MwSt. 

10. Februar 2026 Seminarreihe Künstliche Intelligenz – 
Modul 2: KI- Strategieerstellung 

09.00 bis 10.30 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 150 EUR zzgl. MwSt. 

12. Februar 2026 Webinarreihe Unternehmen – Modul 1: 
Schritt für Schritt zur erfolgreichen Teil-
nahme am öffentlichen Markt 

09.00 bis 10.30 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: entfällt (kostenfreie 
Veranstaltung). 

17. Februar 2026 ABZ Webinarreihe kompakt – Anwendung 
des Vergaberechts bei zuwendungsfinan-
zierten Projekten  

09.00 bis 10.30 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 150 EUR zzgl. MwSt. 

24. Februar 2026 Seminarreihe Künstliche Intelligenz –  
Modul 3: Konkrete Anwendung von KI im 
Vergabeverfahren 

10.30 bis 12.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 150 EUR zzgl. MwSt. 

10. März 2026 ABZ Webinarreihe kompakt – Aktuelle 
Rechtsprechung im Vergaberecht –  
Entscheidung, Trends und Praxisauswir-
kungen 

09.00 bis 10.30 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 150 EUR zzgl. MwSt. 

17./18. März 2026 Einsteigerseminar zur Vergabe von Liefer- 
und Dienstleistungen (2-tägig) 

17.03.2026: 09.00 bis 16.00 Uhr (Tag 1) 

18.03.2026: 09.00 bis 16.30 Uhr (Tag 2) 

Online-Veranstaltung / Webinar  

Teilnahmeentgelt: 800 EUR zzgl. MwSt. 

19. März 2026 Thementag Beschaffung der Bundeswehr 10.00 bis 17:00 Uhr  

Präsenz: IHK Akademie München 

Teilnahmeentgelt: 220 EUR zzgl. MwSt.. 

15. April 2026 Ausschreibung von Reinigungsleistungen 10.00 bis 17.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 600 EUR zzgl. MwSt. 

16. April 2026 Webinarreihe Unternehmen – Modul 2:  
Mit Bieterfragen bessere Chancen für Ihr 
Angebot 

09.00 bis 10.30 Uhr  
Online-Veranstaltung / Webinar 
Teilnahmeentgelt: entfällt (kostenfreie 
Veranstaltung). 
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22. April 2026 Vergaberechtliche Dauerbrenner: Webinar 
zu ausgewählten praxisrelevanten Themen 

09.00 bis 13.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 450 EUR zzgl. MwSt. 

12. Mai 2026 Externe Unterstützung im Vergabeverfah-
ren und Grenzen des Rechtsdienstleis-
tungsgesetzes 

09.00 bis 11.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 200 EUR zzgl. MwSt. 

18. Mai 2026 Rechtssicher Vergabe von IT-Leistungen – 
Vergaberecht, EVB-IT und Datenschutz in 
der Praxis 

09.00 bis 16.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 600 EUR zzgl. MwSt 

10. Juni 2026 14. Vergabetag Bayern 09.30 bis 17.00 Uhr  

Hybridveranstaltung  

Teilnahmeentgelt: 300 EUR zzgl. MwSt. 

17./18. Juni 2026 Einsteigerseminar zur Vergabe von Liefer- 
und Dienstleistungen (2-tägig) 

17.06.2026: 09.00 bis 16.00 Uhr (Tag 1) 

18.06.2026: 09.00 bis 16.30 Uhr (Tag 2) 

Online-Veranstaltung / Webinar  

Teilnahmeentgelt: 800 EUR zzgl. MwSt.  

17. Sept. 2026 Webinarreihe Unternehmen – Modul 3:  
Bietereignung – Vorteile der Präqualifika-
tion im Amtlichen Verzeichnis (AVPQ) 

09.00 bis 10.30 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: entfällt (kostenfreie 
Veranstaltung). 

23./24. Sept. 2026 Einsteigerseminar zur Vergabe von Liefer- 
und Dienstleistungen (2-tägig) 

23.09.2026: 09.00 bis 16.00 Uhr (Tag 1) 

24.09.2026: 09.00 bis 16.30 Uhr (Tag 2) 

Online-Veranstaltung / Webinar  

Teilnahmeentgelt: 800 EUR zzgl. MwSt.  

geplant Okt. 2026 Grundkurs Ausschreibungen bearbeiten für 
Bieter 

09.00 bis 17.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 600 EUR zzgl. MwSt. 

30. Sept. 2026 Vergabe- und Vertragsrecht – die unter-
schätzte Schnittstelle 

09.00 bis 13.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 450 EUR zzgl. MwSt. 

11. Nov. 2026 ABZ Webinarreihe kompakt – Die 10 häu-
figsten Fehler von Bietern im Ausschrei-
bungsverfahren 

09.00 bis 10.30 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 150 EUR zzgl. MwSt. 

In dem jeweils genannten Teilnahmeentgelt sind die Tagungsunterlagen, Pausengetränke sowie ein Mit-
tagessen bzw. ein Imbiss (bei Präsenzveranstaltungen) enthalten. Weitere Informationen zu den Veranstal-
tungen sowie die Möglichkeit zur Online-Anmeldung finden Sie auf unserer Homepage www.abz-bayern.de 
unter der Rubrik Veranstaltungen.  

Ansprechpartner:  

Zsanett Terteli, Tel: 089 / 5116–3180, E-Mail: terteli@abz-bayern.de  
Änderungen vorbehalten - Stand: Februar 2026 
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